Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение

среднего профессионального образования

«Нолинский техникум механизации сельского хозяйства»
(КОГОБУСПО «НТМСХ»)

ПРИКАЗ
	28 августа 2015г.

	№   300-п

Об утверждении Основных профессиональных образовательных программ и расписания занятий на 2015-2016учебный год

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании Приказа Минобрнауки РФ от 14 июня 2013 года N 464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования»
приказываю:

1. Утвердить Основные профессиональные образовательные программы на 2015-2016 учебный год по следующим направлениям подготовки:

	Наименование реализуемых образовательных программ
	Код специальности
	Учебные группы

	Очное обучение

	Механизация сельского хозяйства
	35.02.07
	М-14

	М-21, М-31, М-41

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	23.02.03
	А-12

	А-21, А-31, А-41

	Монтаж и эксплуатация оборудования и  систем газоснабжения
	08.02.08
	Г-31, Г-41

	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	08.02.01
	С-13

	С-21, С-31, С-41

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	38.02.01
	Б-11

	Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
	38.02.05
	Т-21

	Итого групп

	16

	Заочное обучение

	Монтаж и эксплуатация оборудования и  систем газоснабжения
	08.02.08
	Г-32

	Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
	35.02.08
	Э-42,Э-52

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	23.02.03
	А-32

	А-42,А-52, А-62

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	38.02.01
	Б-32

	Б-42, Б-52

	Итого групп

	10

в составе: рабочие учебные планы, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), программ производственной, в т.ч. преддипломной практики, оценочные и методические материалы (Приложения 1-22)
2. Начало учебного года 1 сентября 2015 года.

Окончание учебного года в группах  1 курса  30 июня 2016 года.

Окончание учебного года  в группах 2-4 курсов в соответствии с учебным планом каждой учебной группы.

3. Продолжительность каникул составляет от восьми до одиннадцати недель в учебном году, в том числе не менее двух недель в зимний период (с 28.12.2015 по 10.01.2016).
4. В течение учебного года в каждой учебной группе проводится  промежуточная аттестация. Количество экзаменов и зачетов в процессе промежуточной аттестации и сроки ее проведения  определяются учебным планом.

5. На подготовку к итоговой аттестации выпускных групп,  в зависимости от специальности, предусмотрено 4 (5)недели. Итоговая аттестация на выпускных группах продолжается 2(1) недели.

6. Утвердить расписание учебных занятий, звонков,  обеденных перерывов ,внеаудиторных спортивных и досуговых объединений  в1 семестре 2015-2016 учебного года.
6.1. РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ:

Для всех видов аудиторных занятий академический час устанавливается продолжительностью 45 минут. Учебное занятие (пара) длится 1 час 30 мин (2 часа по 45 мин.), перемена между учебными занятиями -10 мин., между часами -5мин.
В среду -3 пары, с 14.05–внеклассные мероприятия.
В пятницу- 7.50 – подведение итогов в группах
 В пятницу -3 пары без перерыва на обед до 13.05.
 Суббота – день самостоятельных занятий и внеаудиторной работы.

	8.00-8.45
	1 час 1 пары для всех

	8.45-8.50
	перемена

	8.50-9.35
	2 час 1 пары для всех

	9.35- 945
	перемена

	9.45- 10.30
	1 час 2 пары для всех

	10.30 – 10.35
	перемена

	10.35-11.20
	2 час 2 пары для всех

	11.20-11.30
	перемена

	11.25-12.15
	Обед  для групп Б-11,А-12,С-13,М-14,Т21
 и всех групп, обучающихся в корпусе № 2

	11.30-12.15
	1 час 3 пары для групп  А-21, М-21, С-41, С-21, С-31

	12.20 -13.05
	1 час 3 пары для групп   Б-11,А-12,С-13,М-14,Т21
 и всех групп, обучающихся в корпусе № 2

	12.15-13.10
	Обед  для групп    А-21, М-21, С-41, С-21, С-31

	13.10-13.55
	2 час 3 пары для всех групп

	13.55-14.05
	перемена

	14.05-14.50
	1 час 4 пары для всех

	14.50-14.55
	перемена

	14.55-15.40
	2 час 4 пары для всех

 Расписание звонков на занятия, перемены и перерывы на обед

6.2.График внеаудиторных занятий в спортивных секциях, военно-патриотических клубах.

	День недели
	Название секции
	Время занятий
	Место занятий
	Тренер

	Понедельник
	Настольный теннис

Легкая атлетика

	15-45 – 18-00

	Спортзал НТМСХ
	Лялин В.Е.

	Вторник
	Баскетбол (Д и Ю)

	15-45 – 17-15

	Спортзал НТМСХ

	Лялин В.Е.

Коркин А.В.

	ОФП
	18.00-20.00
	Спортзал НТМСХ
	Субботин С.Н.

Сунцов А.В.

	ВПК «СОВА»
	16.00-18.00
	К. 127
	Сунцов А.В.

	Среда
	Настольный теннис

Мини-футбол

	14-15 – 15-45

16.00– 17-30

	Спортзал НТМСХ

Спортзал НТМСХ

	Лялин В.Е.

Коркин А.В.

.

	Четверг
	Баскетбол (Д и Ю)

Легкая атлетика

	15-45 – 17-15

15-45 – 17-15

	Спортзал НТМСХ

Стадион

	Коркин А.В

Лялин В.Е.

	ВПК «СОВА»
	16.00-18.00
	К. 127
	Сунцов А.В.

	ОФП
	18.00-20.00
	Спортзал НТМСХ
	Субботин С.Н.

Сунцов А.В.

Директор техникума                                                        Е.В. Пигозина